Zápis z 28. veřejného mimořádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 17.2.2014 v 18.00 hod. v KD Dešenice
Č.j.  133/2014

Program:

1. zahájení

2. schválení programu jednání, volba ověřovatelů zápisu, zapisovatele

3. zpráva kontrolního, finančního výboru, zpráva o činnosti rady

4. diskuse – slovo starosty
5. projednání a schválení smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace - ROP
6. zvýšení efektivnosti hospodaření městyse, schválení záměru v souladu s novým občanským zákoníkem
7. diskuse 

8. závěr

1.Veřejné zasedání zastupitelstva městyse (dále jen ZM) zahájil v 18.03 hod. p. Jan Rejfek, starosta městyse, který  přivítal všechny přítomné členy ZM. Při zahájení bylo přítomno 11 členů ZM. Omluven p. Syrovec, p. Lerach, p. Kindlmanová. P. Riedelová se dostavila v 18.15 hod. ZM  je usnášeníschopné. Pan starosta  konstatoval, že jednání bylo svoláno v souladu s § 92 čl. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, oznámení o svolání bylo zveřejněno na úředních deskách.
2. ZM projednalo a schválilo program jednání v souladu s ust. § 93 zákona o obcích. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje návrh programu jednání.

Hlasování: pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0

Zastupitelstvo městyse projednalo ověřovatele zápisu ve složení: p. Pytel., p. Boček
Návrh usnesení: ZM schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: p. Pytel., p. Boček
Hlasování: pro 11: proti 0: zdržel se 0

Zastupitelstvo městyse projednalo zapisovatelku zápisu p. Boučkovou.

Návrh usnesení: ZM schvaluje zapisovatelku zápisu p. Boučkovou.
Hlasování: pro 11:  proti 0: zdržel se 0

3. Zprávu kontrolního výboru přednesla p. Soňa Šetlíková. Sdělila, že byla provedena kontrola usnesení rady městyse a ZM. Úkoly byly průběžně plněny. Zpráva kontrolního výboru je přílohou zápisu.
Návrh usnesení: ZM bere zprávu kontrolního výboru na vědomí.

Se zprávou finančního výboru seznámil přítomné p. Valeš. Zpráva je přílohou zápisu.

Návrh usnesení: ZM bere zprávu finančního výboru na vědomí.
Se zprávou o činnosti rady seznámil p. Kindlman. Zpráva je přílohou zápisu. 

Návrh usnesení: ZM bere zprávu o činnosti rady na vědomí.

4. Diskuse - slovo starosty:  tvoří přílohu zápisu.

· P. Šetlíková: reagovala na zápis dětí do ZŠ, sdělila, že vztah lidí k vesnici se nevynutí, své rozhodnutí umístit dítě do ZŠ v Nýrsku rodiče nezdůvodní, myslí si, že by bylo vhodné interpelovat na změnu zákona umisťování dětí do ZŠ
· P. Zach: ohledně schodkového rozpočtu- na minulém jednání nebyl proti budování chodníku, myslí si, že městys má minusový rozpočet, myslí si, že by se mělo oslovovat více firem za účelem úspor finančních prostředků, např. garáže p. Vereše byly podány jinak, nebyla možnost se rozhodnout, bylo předloženo tak, že když nekopneme, nebude dotace.
· P. Pytel: myslí si, že důležitější jsou opravy místních komunikací a až poté opravit dvůr ve tvrzi

· P. Valeš: je nutné opravit komunikaci k Větrovcům – směr Milence pod Hrází; pan starosta sdělil, že výtluky budou opravovány

· P. Němec: jak dopadlo proplacení faktury p. Šťastnému za zastupování městyse v soudním sporu s Honebním společenstvem; p. starosta sdělil, že faktura byla proplacena, jinak hrozila žaloba na nezaplacení. Starosta dále sdělil, že žalobu podal za městys prostřednictvím své osoby, neboť zastupitelstvo ani rada nedala jednoznačné vyjádření k řešení situace. Žaloba byla nakonec stažena, neboť honební společenstvo revokovalo usnesení, což myslivecké sdružení neučinilo. Má zpracovaný právní rozbor na možnost uhrazení faktury p. JUDr. Šťastnému.

· P. Němec: na jednom z veřejných zasedání ZM bylo ale starostou sděleno, že podává žalobu za svoji osobu; p. starosta sdělil, že takto tomu není, ať si členové přečtou zápisy.

· P. Pytel: rada městyse zamítla proplacení faktury, proč rada rozhoduje, když starosta stejně jedná po svém, nediví se, že p. Jirková říká, že není demokracie; vládne nám tu totalita a stalinismus.

· P. starosta: ptá se, co udělalo ZM a rada pro řešení problému, nebylo zaujato žádné pevné stanovisko.

· P. Zach: neví proč se řešil nějaký problém, když žádný nevznikl, neboť se honební společenstvo a myslivecké sdružení domluvilo, na ZM se hlasovalo o podání žaloby na HS a bylo rozhodnuto, že městys nebude podávat žalobu. Pan starosta k tomu sdělil, že vůbec neproběhla řádná valná hromada, tudíž rozhodnutí HS bylo neplatné a na základě doporučení právního zástupce JUDr. Netrvala byla podaná žaloba. Doporučuje pročíst zápisy.
ZM ukládá vyhledat zápisy týkající se HS.

· P. Chlup: zda se projednávala stížnost p. Kováříka x p. Pikner. Pan starosta sdělil, že celá záležitost byla s účastníky osobně projednávána, závěry byly sděleny členům rady městyse. 
· P. Chlup: mluvil s p. Kubátovou a ta souhlasí s výstavbou chodníku před jejím domem. K záležitosti zápisu dětí do ZŠ sdělil, že je častým problémem začleňování dětí do kolektivu, děti se neznají, ve společnosti jsou rozdíly. 
Návrh usnesení: ZM bere informace starosty na vědomí

5. Dalším bodem jednání bylo projednání návrhu smlouvy na poskytnutí dotace na rekonstrukci části místních komunikací v Dešenicích z programu ROP NUTS II. Jihozápad. Pan starosta k tomuto bodu sdělil: „RM se na základě sdělení RRRS zabývala sdělenými pokyny ve věci Smlouvy o poskytnutí dotace…, což je důvodem dnešního mimořádného jednání, neboť do 19. 2. musí být na RRRS NUTS II Jihozápad předloženo usnesení v této záležitosti.  

  Smlouva byla všem členům ZM zaslána s předstihem k posouzení, připomínkování, doplnění návrhů apod. Já sám jsem společně se zpracovatelem žádosti o dotaci neshledal žádné pochybení, ať už v konečných cílech vyplývajících ze žádosti, tak naplnění jednotlivých indikátorů. Smlouva je zde k dispozici na nástěnné tabuli k nahlédnutí občanské veřejnosti. Připomínky neměl ani právní zástupce městyse.
  V současné době se dopracovává zadávací řízení s cílem výběru zhotovitele stavby. Toto zadávací řízení bylo zpřesněno v případě předloženého návrhu Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace a našeho požadavku na včasnost zhotovení díla, tj. do 30. 11. 2014 a také prováděcí PD, kterou firma dostala elektronicky.
   Rekonstruovány budou ty komunikace, které máte na nástěnce. V poslední dekádě měsíce ledna byla vyhlášena další výzva. Žádost na obnovu dalších částí MK bude podána včas a bez odkladu v rozsahu a pokynech nám sdělených do 31. 3. 2014.“
Návrh usnesení: ZM Dešenice schvaluje návrh „Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad“ k realizaci projektu „Rekonstrukce místních komunikací v Dešenicích,“ registrační číslo CZ.1.14/1.5.00/26.02783 podpořeného v rámci 26. výzvy ROP NUTS II Jihozápad ve znění zaslaném dne 7. 2. 2014 elektronickou poštou Ú RRRS Jihozápad Územní odbor implementace programu Plzeň (ing. V. Krausová) a schvaluje uzavřít tuto smlouvu v navrženém znění s poskytovatelem podpory RRRS Jihozápad. Pověřuje starostu městyse podpisem této smlouvy.
Hlasování: pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0

6. ZM  projednalo záměr efektivnějšího hospodaření městyse v souladu s NOZ. Pan starosta sdělil: 

      „Nový OZ x obce a v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., řeší celou řadu otázek, které se budou částečně narovnávat, měnit a to i v celé oblasti názvosloví a pojmosloví. V první řadě pojednává o definuje skutečnost péče řádného hospodáře ve vztahu k přijetí volené funkce. Zde se přesně hovoří o tom, že kdo přijme funkci, musí ji vykonávat s loajalitou, potřebnými znalostmi a pečlivostí … atd. Je tam přesná definice, která říká že „kdo není péče řádného hospodáře schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo při jejím výkonu a nevyvodí z toho pro sebe důsledky odpovídá za porušení  ….. atd.“
      Z uvedené částečné citace vyplývá, že se obce a města budou muset vypořádat s celou řadou záležitostí, o kterých si dnes myslí, že to možná není ani třeba. Opak je bohužel pravdou. Nyní bude záležet jen a jen na obcích a městech, jak rychle se s touto potřebou a nutností vypořádají a jak rychle připraví taková opatření, která budou směřovat k realizaci záměru zvýšení efektivity hospodaření v našich podmínkách efektivity hospodaření městyse.

     Jsou významné především dvě oblasti, kde se bude NOZ odrážet.

     Tou první je vliv NOZ na zadávání veřejných zakázek, neboť zadávaní, které začalo před 31. 12. 2013, se dokončí podle starého OZ, obchodního zákoníku včetně uzavření smlouvy a to i když se bude uzavírat po 1. 1. 2014. Nás se to dotýká vzhledem k výběru zhotovitel stavby na rekonstrukce MK. Je třeba si uvědomit, že zadavatel (je městys) může v zadání určit, že již použije NOZ a může se s vybraným uchazečem dohodnout na tom, že se smlouva bude řídit NOZ. Může tak dojít k určitým změnám podmínek zadání a můžou tak vzniknout určité kolize se ZOVZ. Chci jen dodat, že současná příprava ZŘ v rozporu není, připravuje se v souladu s NOZ a i smlouva se zhotovitelem stavby bude v souladu s NOZ.
       Druhou oblastí jsou problémy aplikace NOZ v podmínkách obcí a měst. V platnost budou vstupovat nové smluvní typy, nové instituty a ty s sebou přinesou zvýšenou chybovost.  Rozsáhlé nové úpravy neumožňují rychle si osvojit dobrou znalost NOZ předvídatelnost rozhodnutí a rozhodování. Chybí zároveň výklad NOZ a judikatura, proto zcela jistě bude docházet k řadě omylů. K čemu to povede? Především k těžkopádnosti realizace úkonů obcí, kdy kolektivní orgány vzhledem k neznalosti budou mít krátké lhůty k realizaci úkonů v souladu s NOZ. Proto bude nezbytné stanovit nové povinnosti do organizačních řádů a pracovních náplní úřadu, v našem případě ÚM i zřizovaných organizací. A tady lze také očekávat pokusy občanů, ale i podnikatelů využít nové právní úpravy ve svůj prospěch, tedy bude zde snaha podle NOZ řešit případy v minulosti již uzavřené. 

        To jsou dvě největší nebezpečí, která vyplývají z NOZ při rozhodování vás zastupitelů. Bude proto do budoucna nutné se sebevzdělávat, seznamovat s těmi ustanoveními, která budeme nejvíce používat při rozhodovacím procesu. Lze to činit několika způsoby – samostudiem s výkladem judikatury známého advokáta, organizovaným školením, která se provádějí v rámci státní správy a nebo si toto školení objednat a v rámci úřadu městyse provést pro všechny volené zástupce a zaměstnance.

     RM na základě dnešního odpoledního jednání proto předkládá následující záměr, který by měl být v následujících měsících postupně přezkoumán, přehodnocen a realizován s využitím odborníků na pojištění a finance s cílem přijetí záměru opatření ve vztahu k zvýšení efektivnosti hospodaření městyse v souladu s NOZ, kdy se zároveň zvyšuje trestní odpovědnost zastupitelů za přijímaná opatření takto:
- pojištění odpovědnost zaměstnanců městyse, starosty a zastupitelů proti možným neúmyslným, nesprávným vadným rozhodnutím mající za následek způsobení škody na majetku městyse (pojistka na blbost), pojistku by mohl, nebo měl mít každý s možným přispěním zaměstnavatele

- efektivní hospodaření s finančními prostředky, které mohou z rezerv přinést městysu peníze za předpokladu jejich uložení na výnosných vkladových účtech

- odměňování zaměstnanců městyse a zřizovaných organizací s dosažením úspory ve prospěch městyse

- přezkoumání a možné přehodnocení efektivnějšího pojištění majetku městyse proti živelným pohromám, poškození majetku, krádežím a dalším škodám v souladu s NOZ

- přezkoumání a přehodnocení pojištění a efektivnějšího zajištění provozu vozidel městyse.
· P. Pytel: zda se dnes schvaluje konkrétní firma, která bude provádět zhodnocení dosavadních smluv; p. starosta sdělil, že dnes se schvaluje pouze záměr, neschvaluje se žádná konkrétní firma, která provede tento záměr
· P. Zach: až se bude rozhodovat o efektivitě, požaduje, aby jednání byl přítomen člen finančního výboru p. ing. Kratejl
Návrh usnesení: ZM Dešenice schvaluje záměr zefektivnění financování a hospodaření městyse v jeho jednotlivých oblastech s cílem dosažení úsporných opatření v souladu s NOZ se zaměřením na pojištění odpovědnosti zaměstnanců městyse, starosty a zastupitelů za možná vadná rozhodnutí a důsledků z nich vyplývající, efektivní hospodaření s rezervními finančními prostředky s cílem jejich zhodnocení, odměňování zaměstnanců městyse s cílem dosažení úspory ve prospěch městyse, přezkoumání efektivnějšího pojištění majetku a pojištění provozu vozidel v souladu s NOZ. Odpovídají zaměstnanci ÚM, starosta, termín v průběhu roku 2014.

Hlasování: pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0

7. Diskuse:
· P. starosta: poděkoval pořadatelům za uspořádání celé řady kulturních a společenských akcí

· P. starosta: sdělil, že před zahájením rekonstrukce místních komunikací budou občané informováni o určitých omezeních

· P. starosta: tento týden dochází k opravám výtluků na místních komunikacích ze strany Lesních staveb Nýrsko, zítra bude ještě dovezena zemina. Dále sdělil, že se mu nelíbí parkování na travnatých plochách, žádá zastupitele, aby občany upozorňovali na správné parkování.

8. Jednání ZM bylo ukončeno v 19.30 hod. Pan starosta poděkoval všem přítomným členům ZM i hostům za účast na jednání.

Přílohy:

- prezenční listina

- prezenční listina hostů

- pozvánka na veřejné zasedání ZM

- podklady členům ZM

- zpráva kontrolního výboru

- Zpráva finančního výboru

- Zpráva o činnosti rady

- záměr zvýšení efektivity hospodaření městyse

V Dešenicích dne 17.2.2014.

Zapsala Ing. Helena Boučková.









.....................................










RSDr. Jan Rejfek










starosta městyse

Ověřovatelé zápisu:
p. Václav Pytel
....................................................




p. Martin Boček
.....................................................
Usnesení č. 28. veřejného mimořádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 17.2.2014 v 18.00 hod. v KD Dešenice
1. zastupitelstvo městyse schvaluje:

· navržený program jednání
· ověřovatele zápisu ve složení: p. p. Pytel, p. Boček
· zapisovatelku zápisu p. Boučkovou
· návrh „Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad“ k realizaci projektu „Rekonstrukce místních komunikací v Dešenicích,“ registrační číslo CZ.1.14/1.5.00/26.02783 podpořeného v rámci 26. výzvy ROP NUTS II Jihozápad ve znění zaslaném dne 7. 2. 2014 elektronickou poštou Ú RRRS Jihozápad Územní odbor implementace programu Plzeň (ing. V. Krausová) a schvaluje uzavřít tuto smlouvu v navrženém znění s poskytovatelem podpory RRRS Jihozápad
· záměr zefektivnění financování a hospodaření městyse v jeho jednotlivých oblastech s cílem dosažení úsporných opatření v souladu s novým občanským zákoníkem se zaměřením na pojištění odpovědnosti zaměstnanců městyse, starosty a zastupitelů za možná vadná rozhodnutí a důsledků z nich vyplývající, efektivní hospodaření s rezervními finančními prostředky s cílem jejich zhodnocení, odměňování zaměstnanců městyse s cílem dosažení úspory ve prospěch městyse, přezkoumání efektivnějšího pojištění majetku a pojištění provozu vozidel v souladu s NOZ.
2. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí:

· zprávu kontrolního výboru
· zprávu finančního výboru

· zprávu o činnosti rady

· informace starosty
3. zastupitelstvo městyse ukládá

· zaměstnancům ÚM a starostovi realizovat záměr zefektivnění financování a hospodaření městyse v jeho jednotlivých oblastech
· tajemnici vyhledat usnesení z jednání rad a ZM týkající se honebního společenstva

4. zastupitelstvo městyse pověřuje:

· starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad“ k realizaci projektu „Rekonstrukce místních komunikací v Dešenicích,“ registrační číslo CZ.1.14/1.5.00/26.02783 podpořeného v rámci 26. výzvy ROP NUTS II Jihozápad
V Dešenicích dne 17.2.2014.
Zapsala Ing. Helena Boučková.

..........................................





...........................................

Stanislav Kindlman






RSDr. Jan Rejfek

místostarosta







starosta městyse

